104.

Quintò, considerandum, quàm malè innumeri hominum per vniuersum mundum Deo seruiant, quot & quanta committant peccata contra legem naturalem & Diuinam; ipsi etiam Religiosi, qui maioris perfectionis obligatione tenentur: quàm multi sunt, qui Dei obsequio non tam perfectè se, quàm possent tradiderunt, in tot rebus otiosis ludicrisque versantur, nec, vt deberent, de Deo, semper cogitant, & loquuntur, nec in eo sunt positi, vt quàm maximè Deus ex illis, & in illis glorificetur. Quæ omnia considerans, tactus dolore cordis intrinsecus, excita in te vehementem & ardentem cordis affectum erga Dominum tuum tam parùm ab hominibus honoratum amatumque; ac veluti in compensationem omnium peccatorum & defectuum, da operam, vt hoc sacrificium offeras eâ intentione & deuotione, vt, si fieri posset, obliuiscatur eorum, quæ sunt ab alijs contra suam sanctissimam voluntatem; & vt more nostro loquamur, totus resoluatur in gaudium & exultationem ex suauitate sacrificij à te in eius honorem oblato, non tantùm propter valorem, quem habet, ex opere operato, sed etiam ex opere operantis.

105.

Sextò, ex altera parte considera, eum quanto amore & feruore laudetur in cælis & ametur sanctissima Trinitas à spiritibus cælestibus, & sanctis animabus, præsertim ab animâ Christi & Beatissimæ Virginis, & aliorum illustrium sanctorum. Quocirca cogita te cum alijs sacerdotibus in hac vita esse velut in Choro musico con-

constituti, ut illis tam suauem sonum edentibus in celo, tu quoque cum aliis sacerdotibus non ab similem edas concentum laudum & precum, ne quodammodo, ut in humanis rebus accidere solet, veluti pudore afficias (loquendo more nostro) illos Beatos tam suauiter Deo concinentes, & tuæ vocis dissonantia iucundissimam illam harmoniam perturbes.

104. Consideratis iis, quæ excitare possunt in te affectum deuotionis ad celebrandum, cum omni puritate & seruire cordis. Missæ sacrificium, colitur certum finem, propter quem illud Domino Deo ad gloriam eius & honorem vis offerre. Vt pro gentium reductione, pro conuersione hæreticorum, &c. Quando autem illud offeres pro re aliquâ, circa quam dubitari possis, an indigeat huius sacrificij oblatione, substitue aliam certam, de qua dubium esse non possit. Vt quando pro mortuo aliquo celebras, ut liberetur à Purgatorio, dubium esse potest. Fortè iam est ille liberatus inde, tum aliquam aliam necessitatem substitue, v.g. conuersionem infidelium. Ceterum enim est rem hanc egere maximo Dei auxilio, quod Missæ oblatio impetrare potest. Porro quando nulla obligatione teneris pro te aliqua determinata, sed in tuo arbitrio positum est, illam pro quacunque re velis offerre, tunc propter hos fines (nisi alia maior necessitas urgeat) illam offeres. Primò, pro remissione peccatorum tuorum quoad culpam & pænæ obligationem. Secundò, pro beneficiis omnibus tibi à Deo ad hoc tempus concessis. Tertiò, pro necessitatibus iis, quas eo tempore seruo Domino commendare solet, dirigendo tamen vltimus hos fines ad Dei Gloriam, & intimum eiusdem gustum & consolationem, & ad recogno-scendum eum, tanquam supremum numen, cui subiecta sunt omnia creata.